

شماری از اعضای مجلس نمایندگان حمایت خود را از «رحمت‌الله نبیل» رئیس امنیت ملی کشور اعلام کرده و به گزارش های منتشر شده در خصوص برکناری وی واکنش نشان دادند.



امر سینها؛ سفیر هند در کابل به روزنامه انگلیسی زبان «هندو» گفت که حمله اخیر به جان ملا اختر محمد منصور، رهبر گروه طالبان، در شهر کویته نشان داد که اختلافها در این گروه تا چه حد جدی و شدید است.



## قطار اصلاحات انتخاباتی؛ توقف در

### ایستگاه اول

مسئولین کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی از عدم ایجاد کمیته گزینش، ابراز نگرانی می کنند. به گفته این نهاد، بیشتر از یک ماه قبل، بسته پیشنهادی اصلاحی این کمیسیون به سران حکومت ارائه شد؛ اما حکومت با آنکه فرمانی را برای تطبیق پیشنهادات این کمیسیون صادر کرد، این فرمان هنوز تطبیق نشده است.

شاه سلطان عاکفی؛ رییس کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی گفت: با آنکه کار این کمیسیون در حال پایان یافتن است؛ اما حکومت در تطبیق قوانین و اجرای پیشنهادات آن، نخستین گام را هم برنداشته است.

آقای عاکفی می گوید که نگران است و اگر هرچه زودتر کمیته گزینش آغاز به کار نکند و تاریخ انتخابات مشخص نشود، انتخابات پارلمانی بیش از هر زمان دیگری پرچالش خواهد شد.

تطبیق قوانین، تضمین کننده عملی شدن هفت پیشنهاد کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی برای آوردن اصلاحات در نظام انتخاباتی است. کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی دو هفته قبل، به حکومت یک هفته مهلت داد تا اعضای کمیته گزینش را معرفی و این کمیته به کارش آغاز کند.

با این حساب، به باور کارشناسان به نظر می رسد یکی دیگر از مهم ترین مفاد و بندهای توافق سیاسی میان رهبران حکومت وحدت ملی با خطری جدی رو به رو است و بیم آن می رود که انتخابات پارلمانی نیز در گرو اختلافات سیاسی رهبران حکومت باقی بماند و دموکراسی نیمه جان افغانستان، به پای بت امتیازگیری سیاسی رهبران حکومت، قربانی شود.

این در حالی است که به عقیده بسیاری از کارشناسان مسایل حقوقی، ادامه کار پارلمان کنونی از اول سرطان سال جاری خورشیدی تاکنون برخلاف قانون اساسی است و هر روزی که از آن تاریخ می گذرد، قانون اساسی، آشکارا از سوی سران حکومت، نقض می شود. در این میان، قرار بود که انتخابات پارلمانی، پس از اصلاح همه جانبه و بنیادین نظام، قوانین و ترکیب کمیسیون های انتخاباتی و نیز سرشماری نفوس و توزیع تذکره های الکترونیکی برگزار شود؛ اما

تاکنون هیچیک از موارد یادشده، اجرایی و عملیاتی نشده است؛ بنابراین، انتخابات پارلمانی هم برگزار نخواهد شد.

گفته می شود همه راه ها به رییس جمهور ختم می شود و این اوست که باید با صدور فرامین یا اقدامات عملی دیگر، زمینه اجرایی شدن این برنامه ها را فراهم کند و او نیز تاکنون به دلایلی نامعلوم، هیچ اقدامی در این خصوص نکرده است.

کارشناسان می گویند که این امر می تواند بحران مشروعیت سیاسی را در ابعاد همه اضلاع دولت گسترش دهد، به مرگ کامل دموکراسی و حذف مردم از صحنه سیاسی کشور، منجر شده و زمینه ساز یک اداره شبه دیکتاتوری غیر پاسخگو و غیر مردمی گردد. این برای آینده افغانستان، یک خطر جدی محسوب می شود.

اینهمه در حالی است که به عقیده ناظران، ریاست اجرایی و تیم به رهبری آقای عبدالله به عنوان مرجعی که اغلب پیش شرط های درج شده در توافق سیاسی به پیشنهاد آن، صورت پذیرفته است می باید در قبال وضعیت کنونی، احساس مسئولیت کند و برای نجات مردم سالاری، استقرار حکومت قانون و جلوگیری از سقوط سیاست کشور به دام و دامن دیکتاتوری، استبداد قومی و مطلق اندیشی، وارد عمل شود... ادامه در صفحه ۲

# سفر دوره‌های غنی به اروپا و آینده مبهم مهاجران

♦ به باور بسیاری از پناهجویان، تور اروپایی اشرف غنی، آنها را در وضعیت دشواری قرار داده و او احتمالا در تباری با سران کشورهای اروپایی، سرنوشت مهاجران را به بازی گرفته است.

در صفحه ۳



## صلح با پاکستان؟

## از امید افغانستان تا نگرانی هند

### ملا هبیت الله سرپرست گروه طالبان شده است

وی را به حیث سرپرست این گروه تعیین کرده اند. گروه طالبان تا کنون خبر مرگ ملا منصور و جانشین وی را تایید نکرده بلکه یکی از سخنگویان این گروه به تمام مسئولان ولایتی، ولسوالی ها و فرماندهان این گروه خبر زخمی شدن ملا اختر منصور را داده است. مولوی هبیت الله آخند زاده و سراج الدین حقانی به حیث معاونان ملا اختر محمد منصور تعیین شده بود. همچنین رویترز به نقل از منابع پاکستانی گزارش داده است که ملا اختر محمد منصور رهبر گروه طالبان درگذشته است.

گروه طالبان شب چهار شنبه هفته گذشته در یک درگیری درونی در منزل یکی از فرماندهان طالبان در کویته پاکستان به شدت زخمی و پنج تن دیگر کشته شدند. رهبر طالبان پس از درگیری و وارد شدن جراحات زیاد در بدنش، جهت مداوا توسط افرادش به یکی از بیمارستان های کویته پاکستان منتقل شد اما روز پنجشنبه جان داده است.

براساس گزارشهایی که خبرگزاری آوا به آن دست یافته حاکی از آنست که گروه طالبان پس از درگذشت ملا اخترمحمد منصور، «مولوی هبیت الله آخند زاده» معاون

در حالی که خبرهای ضد و نقیض از مرگ ملا اختر منصور؛ دومین رهبر گروه طالبان منتشر شده است، اما گفته می شود که مولوی هبیت الله آخند زاده سرپرست گروه طالبان شده است.

براساس تازه ترین گزارشها ملا اخترمحمد منصور دومین رهبر گروه طالبان در اثر جراحات شدید که در بدنش وارد شده بود روز پنجشنبه در یکی از بیمارستان های کویته پاکستان درگذشته و بلافاصله مولوی هبیت الله آخندزاده سرپرستی گروه طالبان را بر عهده گرفته است. به گزارش خبرگزاری آوا، ملا اخترمحمد منصور رهبر

## بودجه سال ۹۵ ناقص است / نمایندگان مجلس اهمیت مسوده بودجه کشور را درک نکرده اند

اختیاری است در حالیکه قسمت اعظم آن -۹۵- درصد آن غیر اختیاری بوده و از سوی خارجی ها به مصرف میرسد. سید نقیب الله هاشمی، عضو شورای ولایتی، نیز در این نشست خاطر نشان کرد که عدم نظارت و مدیریت دقیق سبب گردیده که بودجه در جاهای مشخص آن به مصرف نرسد؛ بگونه مثال در جایی که ضرورت به مکتب است پارک تفریحی ساخته میشود.

او هم چنان از حکومت خواست که شورای ولایتی را صلاحیت بودجه سازی بدهد چون اعضای شوراهای ولایتی بیشتر با مردم در تماس هستند و از نیازهای اساسی مردم با خبر اند.

دیدبان شفافیت پیشنهاد می کند که واحد تمام ارقام پولی در مسوده بودجه ملی و اشتباهات در ارقام باید واضح و اصلاح شود و ارقام باید با فیصدی در این مسوده ذکر گردد. هم چنان برنامه ها و منابع تخصیص باید واضح شود تا از شفافیت تخصیص و اجرای به موقع بودجه اطمینان کامل حاصل شود.

تخصیص بودجه به منظور ایجاد شغل برای شهروندان، تخصیص بودجه برای ولایت به صورت واضح و درج منابع عواید بصورت انفرادی و کتگوری در مسوده از دیگر پیشنهادات دیدبان شفافیت می باشد.

گفتنی است طرح بودجه سال مالی ۱۳۹۵ از سوی وزارت مالیه مجموعاً ۶۱۱.۸ میلیارد افغانی معادل ۷.۳ میلیارد دالر بودجه در نظر گرفته است که به تناسب بودجه سال ۱۳۹۴، حدود شش درصد افزایش را نشان میدهد.

از این میان، ۶۱ درصد برای بودجه عادی و ۳۹ درصد آن برای بودجه انکشافی در نظر گرفته شده است و بنا بر گفته وزارت مالیه، ۶۸ درصد بودجه سال مالی آینده، براساس کمک های خارجی ترتیب شده است.

کرد که بودجه ملی سهم تمام شهروندان افغانستان است و باید اولویت های مردم بصورت متصفانه با در نظر داشت تحلیل ها و تحقیق ها در نظر گرفته شود و در سند بودجه ملی بصورت واضح منعکس گردد.

او تاکید کرد که پروسه بودجه سازی باید همه شمول باشد و در این پروسه جامعه مدنی، مردم، شورای ملی و نهادهای ولایتی باید سهیم باشند.

رییس دیده بان شفافیت، از عدم حسابدی وزارت مالیه نیز انتقاد کرد و گفت: این وزارت در زمینه پاسخگویی به مردم ناکام بوده و به هیچ عنوان خود را حساب ده نشان نمی دهد که این وضعیت برای مردم بسیار نگران کننده است.

او افزود: سال گذشته این وزارت بصورت نمایشی با نهادهای مدنی در مورد پروسه بودجه سازی سال ۱۳۹۴ مشوره نمود اما در سال جاری حتی همان مشوره نمایشی را نیز انجام نداد و نظریات مردم را نشنید.

شینکی کروخیل، عضو کمیسیون مالی مجلس نمایندگان نیز در این نشست گفت: مسوده بودجه مهم ترین سند سرنوشت ساز و ملی است در حالیکه اهمیت این مسوده را تا کنون حتی خود اعضای پارلمان درک نکرده اند.

خانم کروخیل افزود: بحث تصویب بودجه باید بسیار جدی گرفته شود اما متأسفانه در هنگام تصویب این سند مهم اکثر اعضای پارلمان یا در خارج بسر می برند و یا اینکه به مشکلات شخصی خود رسیدگی می کنند.

عمر زاد، رییس نهاد ایوا، در این نشست با بیان اینکه در بودجه سال مالی ۱۳۹۵ حدود ۴۰ درصد بودجه به نهادهای امنیتی تخصیص داده شده است گفت: گزارش ها نشان میدهد که بیشترین فسادهای مالی در نهادهای امنیتی صورت گرفته است و دولت هیچ نظارتی بر آن نداشته است.

آقای عمرزاد افزود: در سال ۱۳۹۵ نیز تنها ۵ درصد بودجه

دیدبان شفافیت افغانستان به خاطر نادیده گرفتن نقش مردم و نهادهای مدنی در طرح بودجه سال ۱۳۹۵ انتقاد و بودجه را به دلیل کلی گویی و عدم وضاحت ناقص توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، سید اکرام فضلی «رئیس دیدبان شفافیت» روز شنبه (۱۴ قوس) در یک نشست خبری در کابل گفت: مسوده بودجه سال مالی ۱۳۹۵ که برای تصویب به مجلس فرستاده شده از نظر برنامه ریزی، بودجه سازی و شفافیت بودجه ناقص می باشد.

آقای فضلی افزود: در مسوده بودجه عواید بصورت انفرادی و یا بخش بزرگی از آن، واضح نیست و در ازایه ارقام نیز اشتباهات وجود دارد که این عدم وضاحت در آینده سبب بروز فساد می شود.

رییس دیده بان شفافیت، همچنان خاطر نشان کرد که در بودجه سازی سال مالی ۱۳۹۵ مشورت لازم با نهادهای مدنی و نماینده های مردم به سطح کابل و ولایات صورت نگرفته و مانند سال های گذشته از روش های سنتی، غیر معیاری و مرکز محوری استفاده شده است.

او افزود: این وضعیت نشان دهنده این است که یک تعهد جدی در حکومت افغانستان به خاطر سهم گیری مردم در پروسه بودجه سازی که یکی از پروسه های مهم حکومت داری خوب است، وجود ندارد.

به گفته وی، توقع مردم این بود که با روی کار آمدن حکومت و وزیر مالیه جدید روند بودجه سازی بهتر شود و در آن به مردم سهم بیشتر داده شود؛ اما متأسفانه تمام اقدامات عملی حکومت وحدت ملی، زیر سوال برده شده و در بسیاری موارد هیچ اقدام عملی در مورد سهیم ساختن مردم وجود ندارد.

افضلی با بیان اینکه بودجه ملی یگانه امید و ابزار ممکن برای کاهش فقر، ایجاد شغل و جلوگیری از تورم است، تاکید



یادداشت

قطار اصلاحات انتخاباتی؛ توقف در ایستگاه اول

ادامه از صفحه اول / منتقدان می گویند که حکومت وحدت ملی به رهبری اشرف غنی، از همان نخستین روزهای شکل گیری تاکنون، تمام توان، توجه و پتانسیل خود را صرف صلح با تروریست ها و طالبان کرده است و در این مسیر، به رغم قربانی ها و هزینه های فراوانی که داده است، همچنان حاضر است، هزینه کند.

حتی زمانی که حکومت وحدت ملی، قادر به تشکیل و معرفی کابینه نبود، یکی از مهم ترین عوامل، رایزنی های پشت پرده حکومت با طالبان بر سر تقسیم کرسی های قدرت عنوان می شد. با این حساب، به عقیده ناظران منتقد، هزینه های ناشی از این روند علیل و فاقد نتیجه، اندک اندک به سایر عرصه های سیاسی و اجتماعی در کشور نیز کشیده می شود که اصلاح نظام انتخاباتی و برگزاری انتخابات پارلمانی هم یکی از آن عرصه هاست.

به باور آنها با توجه به شرایط کنونی، این وظیفه نهادهای مستقل و مردم نهاد، رسانه ها و مردم است که اجازه ندهند، سرنوشت آنها دستمایه سازش با دشمنان آنها شود و تروریست هایی که ۲۰ سال خون مردم را ریخته اند، یکشنبه به جای مردم بنشینند و سرنوشت سیاسی آنها را رقم زنند.

نگذارید رئیس امنیت ملی توسط خارجی ها برکنار شود

شماری از اعضای مجلس نمایندگان حمایت خود را از «رحمت الله نبیل» رئیس امنیت ملی کشور اعلام کرده و به گزارش های منتشر شده در خصوص برکناری وی واکنش نشان دادند. به گزارش خبرگزاری آوا، نمایندگان مجلس طرح برکناری آقای نبیل را به خارجی ها نسبت داده و گفتند که این برنامه به دستور خارجی ها روی دست گرفته شده است.

محمد سرور عثمانی فراهی، رئیس عمومی امنیت ملی را شخصیتی ملی خواند و گفت: آقای نبیل کسی است که دو دوره از پارلمان کشور را اعتماد گرفته و در کار خود صادق است.

محمد عارف رحمانی دیگر عضو مجلس نیز می گوید: رحمت الله نبیل دشمن را خوب می شناسد و ریاست امنیت ملی تنها نهادی است که توسط وی واقعاً به یک نهاد ملی تبدیل شده است.

وی افزود، اگر قرار باشد رئیس این نهاد توسط خارجی ها برکنار یا تعیین شود، باید فاتحه کشور را خواند.

سمیع الله صمیم نیز در این خصوص گفت: همانطوری که به آقای نبیل رای دادید، به همان شکل نگذارید تا او برکنار شود.

اعضای مجلس در حالی در قبال برکناری رحمت الله نبیل از مقامش موضع گرفته اند که چندی قبل گزارش هایی مبنی بر تغییرات در سطح نهادهای امنیتی کشور از سوی منابع غیر رسمی منتشر شد.

از انفجار بمب در مسجدی در میدان وردک تا تیراندازی نیروهای دولتی!

مقامات محلی می گویند: بر اثر یک انفجار در داخل مسجدی در ولسوالی سید آباد ۱۴ تن کشته و ۱۷ تن دیگر زخمی شده اند.

به گزارش خبرگزاری آوا، سه روز قبل در نتیجه درگیری میان نیروهای امنیتی و گروه طالبان یک هاوان به یک مسجد اصابت می کند که تعدادی کشته و زخمی برجای می گذارد.

تاکنون مشخص نشده است که این هاوان از طرف طالبان پرتاب شده و یا از طرف نیروهای دولتی؛ اما یک هیات برای بررسی به منطقه رفته است.

در حالی که مقامات محلی این تلفات را ناشی از اصابت سرگلوله ی هاوان عنوان می کنند طالبان مدعی شده اند که این افراد در تیراندازی نیروهای دولتی کشته و زخمی شده اند.

در وبسایت طالبان آمده است، در منطقه سلطان خیل ولسوالی سیدآباد ولایت میدان وردگ، مردم ملکی در مقابل مسجد قریه اوتربو منطقه ی سلطان خیل ولسوالی سید آباد میدان وردک برای گرم شدن به دور آتش جمع شده بودند، که هدف تیراندازی نیروهای دولتی قرار گرفتند.

طالبان می گویند در این حمله ۱۰ فرد ملکی بشمول اطفال کشته و ۸ تن دیگر نیز زخمی شدند.

رئیس جمهور اشرف غنی می گوید که هرگز دستاوردهای افغانستان را در روند گفتگوهای صلح معامله نخواهد کرد تا سبب شرمساری تاریخ باشد. آقای غنی در سخنرانی اش در مرکز فکر و اندیشه آلمان در برلین گفت که صلح باید به معنای تضمین آینده افغانستان باشد. وی گفت که هیچ هراس افکنی از افغانستان در کشور دیگر نیست؛ اما هراس افکنان از کشورهای دیگر به افغانستان می آیند.

اشرف غنی گفت: «فصل اول و دوم قانون اساسی افغانستان قابل سازش و معامله نیست. زنان افغانستان به گذشته برنمی گردند. حق مساوی شهروندان قابل سازش نیست. من هرگز معامله نخواهم کرد که شرمساری تاریخ باشد. من طرفدار صلح هستم که مطابق به قانون اساسی افغانستان و تضمین کننده آینده شهروندان کشور باشد.»

سرنوشت آنچه اصطلاحاً دستاوردهای بیش از یکدهه اخیر نامیده می شود، در روند گفتگوهای صلح با تروریست ها و طالبان، همواره یکی از نگرانی های اصلی ناظران این روند بوده است.

شماری از ناظران بارها هشدار داده اند که پنهانکاری محسوس و عدم شفافیت صادقانه در این روند مبهم، می تواند بدان معنا باشد که حکومت سرگرم چانه زنی با تروریست ها بر سر دستاوردهای اساسی سال های اخیر است.

بسیاری از این دستاوردها در نظام فکری و سیاسی طالبان، هیچ جایگاهی ندارند؛ بنابراین، به عقیده کارشناسان، برای ابهام زدایی از این روند و ایجاد اطمینان در خصوص سرنوشت این دستاوردها و حفظ قوانین، دموکراسی و حاکمیت ملی کشور، حکومت می بایست در این زمینه شفاف سازی و ابهام زدایی کند؛ کاری که تاکنون صورت نگرفته است.

رئیس جمهور غنی پناهگاه های هراس افکنان در بیرون از کشور را مانع اصلی گفتگوهای صلح دانست و گفت: «صلح بنیادی برای ما، صلح میان افغانستان و پاکستان همانند دو کشور مستقل و با حاکمیت مساوی است. تا هنگامی که هر کشور در منطقه زمینه پناهگاه و تمویل و استخدام آنان را برای هراس افکنان مساعد سازد، چه آشکار و پنهان، پدیده های هراس افکنی نو می تواند تولید شود.»

رئیس جمهور غنی در این سخنرانی از کشورهایی نام برد که هراس افکنان از آنجا به افغانستان می آیند.

آقای غنی گفت: «بیشترین هراس افکنان از کجا می آیند؟ از چین، روسیه، تاجیکستان، ازبکستان، عربستان سعودی، مصر و به ویژه از پاکستان. آیا شما افغانی را سراغ دارید که تروریست در کشور دیگری باشد؟ اگر سراغ دارید لطفاً برای ما بگویید؟ بله متأسفانه افغان های هراس افکن هستند که با انتحار، افغان های دیگر را آماج قرار می دهند.»

این نخستین بار نیست که رئیس جمهور، بر صلح میان افغانستان و پاکستان تأکید می کند و آن را زمینه ساز صلح میان افغانستان و طالبان می داند. کارشناسان هم این رویکرد را تأیید می کنند؛ اما به

نظر می رسد هنوز حکومت وحدت ملی در تعریف کارابزار و الزامات برقراری صلحی عادلانه، پایدار و دایمی با اسلام آباد، توفیق چندانی کسب نکرده است. پاکستان از افغانستان، مطالباتی دارد که برخی از آنها ریشه در تاریخ روابط دو کشور دارد و چون پاسخ حکومت های مستقر در کابل همواره منفی بوده، پاکستان سعی کرده با توسل به تروریسم، مطالباتش را دنبال کند.

رقیب است. آقای غنی گفت: «داعش هم همکاری و هم رقابت با دیگر گروه های تروریستی دارد. کی ها نخستین اهداف داعش هستند؟ رقبای داخلی شان در عراق و سوریه. به گونه واقعی رقبای خود را می بلعند و چگونه می بلعند؟ با ایجاد ترس و از بین بردن سیستماتیک سلسله مراتب و رهبری شان.»

کارشناسان کم و بیش، برداشت آقای

صلح با پاکستان از امید افغانستان تا نگرانی هند



این نخستین بار نیست که رئیس جمهور، بر صلح میان افغانستان و پاکستان تأکید می کند و آن را زمینه ساز صلح میان افغانستان و طالبان می داند. کارشناسان هم این رویکرد را تأیید می کنند؛ اما به نظر می رسد هنوز حکومت وحدت ملی در تعریف کارابزار و الزامات برقراری صلحی عادلانه، پایدار و دایمی با اسلام آباد، توفیق چندانی کسب نکرده است.

یکی از این مطالبات، رسمیت بخشیدن به خط مرزی دیورند است. وضعیت حقوقی مبهم این خط، مانع از قدرت گیری، آرامش و ثبات افغانستان می شود و پاکستان به خود حق می دهد در این زمینه ها کارشکنی کند؛ زیرا نگران است که کابل، روزی اگر قدرت پیدا کند ادعاهای ارضی خود علیه پاکستان را پی خواهد گرفت.

آقای غنی باید شجاعانه و صریح در این زمینه با پاکستان وارد مذاکره شود و یکبار برای همیشه به این ابهام پایان دهد. عدم تعادل در روابط میان هند و پاکستان هم دیگر نگرانی پاکستان در خصوص سیاست خارجی افغانستان است.

آقای غنی باید موازنه ای منطقی و قابل قبول اسلام آباد را در این زمینه به وجود آورد. اگر این مسایل، حل نشوند به باور کارشناسان، ماشین تولید تروریسم همیشه در پاکستان بر علیه افغانستان، فعال خواهد بود که تازه ترین نسخه تولیدی آن، داعش است.

در همین حال، رئیس جمهور غنی در باره گروه داعش گفت که گروه داعش با دیگر گروه های هراس افکن همکار و

غنی نسبت به ماهیت داعش را قبول دارند؛ اما در خصوص راهکار مبارزه او با این گروه، ابراز تردید می کنند. به عقیده آنها، این امر، ناشی از نبود یک استراتژی کلی و کلان از سوی دولت افغانستان در مبارزه با تروریسم و مهار نامنی و جنگ در کشور است.

آقای غنی هنوز نتوانسته میان استفاده از ابزارهای مذاکره و سازش و مبارزه ای کوبنده و بی امان با تروریست های خطرناک و آشتی ناپذیر، موازنه ای معقول و مؤثر برقرار کند و همین امر، حتی رویکرد او در زمینه صلح و سازش را هم تحت تأثیر قرار داده؛ زیرا تا زمانی که تروریست ها در عرصه میدانی و نبرد نظامی، احساس برتری می کنند هیچگاه روی میز مذاکره، حاضر به عقب نشینی و امتیاز دادن نخواهند شد.

در همین حال، امر سینها؛ سفیر هند در کابل گفته است که سیاست فعلی پاکستان در قبال گفتگوهای صلح در افغانستان، جامعه جهانی را ناگزیر خواهد کرد تا شبکه حقانی را به عنوان «رهبری مشروع طالبان» بپذیرد.

آقای سینها به روزنامه انگلیسی زبان (هندو) گفت که حمله اخیر به جان ملا اخترمحمد منصور؛ رهبر گروه طالبان در

شهر کوپته نشان داد که اختلافها در این گروه تا چه حد جدی و شدید است. سفیر هند در کابل گفته است: «هند باید مداخله کند چرا که به نظر می رسد پاکستان در حال گفتگو با تنها یک شاخه طالبان است و این به شبکه حقانی که به سبب سیاست های پاکستان در حال شناخته شدن به عنوان طالبان اصلی در سطح جهانی است، فرصت خواهد داد تا رهبری را به دست بگیرد.»

به گفته آقای سینها تاخیر هند در اتخاذ موضع مشخصی در این زمینه، می تواند به مشروعیت بخشیدن به سیاست فعلی پاکستان بیانجامد.

شبکه حقانی یکی از چند گروه تروریستی مسلحی است که در بیش از ۱۴ سال گذشته علیه دولت افغانستان و نیروهای خارجی جنگیده است. شماری از کشورهای جهان، از جمله امریکا، شبکه حقانی را به عنوان گروهی تروریستی می شناسند.

این گروه اما همواره خود را در سایه طالبان، تعریف کرده و پس از مرگ ملا عمر، سراج الدین حقانی؛ پسر جلال الدین حقانی؛ رهبر و پایه گذار این گروه تروریستی، به عنوان معاون اختر منصور منصوب شد؛ انتصابی که به باور کارشناسان، آشکارا به معنای فرصت طلبی این گروه برای استفاده از نام، قدرت و شهرت طالبان برای رسیدن به موقعیت اصلی در گفتگوهای صلح و میدان جنگ است و این چیزی است که هند را نگران می کند و برای آینده افغانستان نیز به شدت خطرناک خواهد بود.

کارشناسان می گویند که یکی از دلایل اینکه دولت افغانستان در گفتگوهای صلح، نسبت به شبکه حقانی، سکوت می کند هم احتمالاً این است که این گروه، به نام طالبان، در صدد رسیدن به اهداف خود است.

در حالی که به باور آگاهان، صلح با این گروه، هرگز به صلاح نیست و با توجه به جنایت های هولناکی که این گروه تروریستی در طول این سال ها مرتکب شده، هرگونه سازشی با آن، بازی با آینده امنیت و ثبات در کشور خواهد بود.

سفیر هند در کابل این سخنان را یک روز پس از واکنش وزارت خارجه پاکستان به اظهارات او در مورد توافق رهبران افغانستان و پاکستان برای آغاز مجدد گفتگوهای صلح با طالبان ابراز کرد. او با ابراز تردید در مورد صداقت پاکستان برای برقراری صلح در افغانستان گفته بود که تنها با بیانیه صادر کردن نمی شود به مقصد رسید.

وزارت خارجه پاکستان اظهارات آقای سینها را «نقض رویه های دیپلماتیک» خواند.

گفتنی است که اشرف غنی؛ رئیس جمهوری افغانستان و نواز شریف؛ نخست وزیر پاکستان، پس از ماه ها تنش در روابط دو کشور، هفته پیش در پاریس با هم دیدار کردند.

هند اما نگران آن است که کابل، فرصتی دوباره به پاکستان بدهد تا شبکه حقانی به عنوان شاخه اصلی طالبان، در گفتگوهای صلح، معرفی شود و به این ترتیب، خطر صلح با تروریسم بیش از خطر جنگ تروریسم خواهد بود.

آغاز به کار دو کارخانه تولیدی در شهرک صنعتی هرات

محصولات این کارخانه به بازارهای داخلی عرضه می شود.

والی هرات ضمن ابراز خرسندی از آغاز این فعالیت کارخانه ها، روند رو به رشد سرمایه گذاری در حوزه های صنعتی و اقتصادی را امیدوار کننده خواند.

قربان حقجو؛ رئیس اداره حمایت از سرمایه گذاری نیز اطمینان داد که بخاطر حمایت بیشتر از سرمایه گذاران داخلی برنامه های اساسی روی دست گرفته شده است.

این درحالیست که والی هرات و هیات همراه همچنان از برخی کارخانجات تولیدی شهرک صنعتی نیز بازدید نمودند و ضمن بررسی مشکلات شان بر حمایت از تولیدات داخلی تأکید کردند.

محمد قربان حقجو رئیس اداره آیسا می گوید: فعالیت این فابریکه کمک می کند تا نیازمندی افغانستان به واردات قالین از خارج را کاهش دهد.

در همین حال محمد آصف رحیمی والی هرات آغاز به کار این فابریکه را گامی به سوی افزایش سرمایه گذاری های بیشتر در این ولایت عنوان می کند.

والی هرات تأکید می ورزد که فعالیت فابریکه تولیدی قالین ابریشم هرات، سبب تشویق سرمایه گذاری بیشتر و اشتغال زایی برای یکصد و پنجاه نفر می شود.

کارخانه نمک مفید نیز با سرمایه گذاری ابتدایی یک میلیون دالر احداث شده است که در آن روزانه سی تن بصورت دایمی مشغول به کار می شوند.

کارخانه «قالین ابریشم هرات» و شرکت صنعتی «نمک افغان مفید» با مشارکت و سرمایه گذاری سکتور خصوصی در شهرک صنعتی هرات آغاز به کار کردند.

در مراسم بهره برداری این دو کارخانه محمد آصف رحیمی؛ والی هرات و قربان حقجو رئیس اداره آیسا حضور داشتند.

با فعالیت این کارخانه ها علاوه بر ایجاد فرصت های شغلی دایمی برای ده ها نفر، بخشی از نیازمندی های بازار داخلی هرات نیز تأمین می شود.

کارخانه «قالین ابریشم هرات» ظرفیت تولید ۱۵۰ تخته قالین را در یک روز دار می باشد که با هزینه نزدیک به ۶ میلیون دالری توسط یکی از سرمایه گذاران به بهره برداری رسید.



وزرای داخله ۱۶ ایالت آلمان اخیراً در نشست در شهر کوبلنز این کشور به توافق رسیدند تا شمار زیادی از پناهجویان افغان را دوباره به افغانستان برگردانند. پیش از این، وزرای داخله ایالت های آلمان نسبت به تصمیم دولت مرکزی این کشور مبنی بر اخراج پناهجویان افغان به افغانستان شدیداً مخالفت نشان داده بودند.

در آن زمان، این مقامات ایالت های شانزده گانه آلمان، افغانستان را یک منطقه جنگی خوانده و این طرح را خلاف ارزش های قبول شده آلمان دانسته بودند.

این تصمیم مقامات آلمانی پس از مذاکرات محمد اشرف غنی؛ رئیس جمهور با سران آلمان و فقط یک روز پس از خروج او و هیات همراهش از این کشور گرفته شد.

کارشناسان می گویند که این تصمیم آشکارا به معنای ناکامی و عدم دستاورد سفر رییس جمهور به آلمان، تلقی می شود؛ زیرا به عقیده آنها یکی از مهم ترین اهداف این سفر، ظاهراً ترغیب آلمان به انصراف از اخراج هزاران پناهجوی افغان از آن کشور اعلام شده بود و به این ترتیب، این سفر، عملاً در این زمینه دستاوردی نداشته است.

پیش از این، رولا غنی؛ همسر اشرف غنی نیز به این منظور، راهی آلمان شده بود که ظاهراً آن سفر نیز نتوانست نظر مساعد مقامات این کشور در خصوص پناهجویان افغان را به دست آورد. آنکلا مرکل؛ نخست وزیر آلمان در کنفرانس خبری مشترک با اشرف غنی، گفت که کشورش علاقمند به ایجاد یک «منطقه امن» در افغانستان است تا مردم از محلات نارام این کشور به آنجا پناه ببرند.

خانم مرکل گفت که آلمانی ها برخورد با قاچاق انسان و مهاجرت های غیر قانونی را به نیروهای افغان نیز آموزش خواهند داد.

این اظهارات به عقیده آگاهان، اگرچه عملاً تغییری در وضعیت پناهجویان افغان بی سرنوشت در آلمان به وجود نمی آورد؛ اما آشکارا نشانگر این است که آلمانی ها در اخراج افغان ها از آن کشور جدی اند و در این خصوص، هیچ گونه میانجیگری و واسطه گری سیاسی را بر نمی تابند.

در همین حال، ایده ایجاد «منطقه امن» در داخل افغانستان نیز به باور کارشناسان، اصولاً عملی و اجرایی نیست؛ زیرا اگر قرار باشد در آن منطقه، امکانات و تسهیلاتی بهتر از سایر نقاط افغانستان، فراهم شود، شهروندان فراوانی از سراسر کشور به آنجا مهاجرت خواهند کرد و

به این ترتیب، امکان مدیریت آن، از دست دولت افغانستان و آلمان خارج خواهد شد؛ اما اگر مساله، صرفاً ایجاد امنیت در آن منطقه باشد، در حال حاضر نیز شهرهایی در افغانستان هستند که امنیت دارند؛ اما امکانات و زمینه های زندگی در آنها از جمله کار و اشتغال و بهداشت و آموزش و توسعه و رفاه و... وجود ندارد.

آموزش روش های مبارزه با قاچاق انسان به نیروهای افغان هم شیوه ای نیست که به کنترل مهاجرت و فرار دسته جمعی افغان ها از کشور، کمکی بکند؛ زیرا اغلب افغان ها با شیوه های قانونی از کشور خارج و از مسیر کشورهای همسایه به صورت غیر

طرفدار مهاجرت نیز در میان آنها بودند، در پی نشر خبر اخراج مهاجران افغان از آلمان، در برلین تظاهرات کردند.

معترضان مدعی شدند که حقوق بشری پناهجویان افغان در آلمان نقض شده و از دولت آلمان خواستند تا از اخراج آنها به افغانستان خودداری کند. آنها گفتند که وضعیت امنیتی افغانستان خوب نیست و در شرایطی که کشور اصلی شان در جنگ به سر می برد، آنها نمی توانند در آنجا زندگی کنند. تظاهرکنندگان با حمل پلاکاردهایی روی آن نوشته بودند که اعطای پناهندگی در آلمان از حقوق اساسی پناهجویان است.

نشان داده شده، آشکارا مؤید این امر است. این در حالی است که حکومت هنوز از یک دوگانگی در موضع گیری در قبال مهاجران رنج می برد.

سید حسین عالمی بلخی و صلاح الدین ربانی؛ وزرای امور مهاجرین و امور خارجه بارها گفته اند که آلمان حق ندارد فراتر از تفاهم امضاشده، اقدام به اخراج پناهجویان کند؛ اما ارگ ریاست جمهوری و شخص آقای غنی، به تلویح و تصریح، از تصمیم آلمان حمایت کرده است.

توماس دیمازیرو؛ وزیر داخله آلمان با استقبال از تصمیم وزرای داخله ایالت های این کشور به

## سفر دوره های غنی به اروپا و آینده مبهم مهاجران



◀ **منتقدان سیاست های آقای غنی هم می گویند که حکومت با جلوگیری از مهاجرت سیل**

**آسای افغان ها به خارج، در صدد دست یافتن به یک سرمایه اجتماعی و سیاسی و مشروعیتی**

**برای خود در داخل است؛ بی توجه به اینکه آیا اصولاً زمینه ها، لوازم و امکانات لازم زندگی برای**

**مردم در سایه این حکومت وجود دارد یانه.**

قانونی راهی اروپا می شوند.

در همین حال، اشرف غنی در این کنفرانس گفت که بسیاری از افغان ها در مورد رفتن به آلمان برداشت نادرست دارند و غالباً در این مسیر همه چیز خود را از دست می دهند.

او همچنین گفت که شهروندان کشورش باید درک کنند که سرک ها در آلمان طلا فرش نیستند.

موضع گیری های آقای غنی از سوی جمع زیادی از پناهجویان به حمایت او از موضع ضد مهاجرت آلمان تعبیر شده و به شدت واکنش برانگیز گردیده است.

شماری از پناهجویان افغان که زنان، نوجوانان و فعالان آلمانی

روز جمعه گفت: «وقتی قرار باشد مراکز امن در افغانستان ایجاد شود پس عودت به مناطق امن در افغانستان در اصل مجاز است.»

کارشناسان می گویند که به این ترتیب، روند اخراج پناهجویان از آلمان به افغانستان، عملاً آغاز خواهد شد و دیگر هیچ مانع داخلی و خارجی در آلمان در برابر این تصمیم وجود نخواهد داشت و این، پیام ناگواری برای پناهجویانی است که از جان و مال شان هزینه کرده و خود را به آن کشور اروپایی رسانده اند.

پیشتر کمیشنری عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در افغانستان گفته بود که شمار پناهجویان افغان که در هشت ماه نخست سال میلادی جاری

به اروپا رفته اند، به بیش از ۱۲۲ هزار نفر می رسد. در همین حال، به نظر می رسد وضعیت در دیگر کشورهای اروپایی نیز برای پناهجویان افغان، بهتر از آلمان نیست.

با ورود اشرف غنی؛ رییس جمهور به سویدن، گروه بزرگی از پناهجویان افغان در استکهلم؛ پایتخت این کشور تظاهرات کردند.

تظاهرکنندگان به سیاست خارجی دولت افغانستان و آنچه حمایت آقای غنی از بازگشت پناهجویان به کشور خواندند، معترض بودند.

یکی از برگزارکنندگان این تظاهرات گفت که خواست معترضان از دولت سویدن این بود که در باره اخراج پناهجویان با رییس جمهور افغانستان و هیات همراه او صحبت نکند.

یکی از معترضان گفت: «اینجا سرک اش از طلا نیست و خالی از ماین است، انسان ها از اتوبوس به دلیل هویت شان پائین و سر بریده نمی شوند، اینجا فرخنده و شکریه و رخشانه به جرم زن بودن کشته نمی شوند.»

این اظهارات در واکنش به گفته های قبلی غنی در آلمان مطرح شد که گفته بود، شهروندان کشور باید درک کنند که سرک ها در آلمان طلا فرش نیستند.

معترضان در استکهلم گفتند که اشرف غنی نباید با سرنوشت مهاجران بازی کند و نباید طرح اخراج و بازگشت اجباری پناهجویان را تایید کند.

آنها گفتند حکومتی که امنیت مردمش را حتی در کابل و ولایات همجوار تامین نمی تواند، چگونه ممکن است که مسؤولیت امنیت، کار و حقوق مدنی پناهجویان اخراجی از اروپا را بر عهده بگیرد؟ به این ترتیب، به باور بسیاری از پناهجویان، تور اروپایی اشرف غنی، آنها را در وضعیت دشواری قرار داده و او احتمالاً در تباری با سران کشورهای اروپایی، سرنوشت مهاجران را به بازی گرفته است.

شماری از پناهجویان که زن و فرزند خود را نیز به علاوه اموال و دارایی شان، در مسیر اروپا از دست داده اند، معتقد اند که حکومت ناتوان تر از آن است که امنیت و زندگی آنها را در افغانستان تامین کند.

منتقدان سیاست های آقای غنی هم می گویند که حکومت با جلوگیری از مهاجرت سیل آسای افغان ها به خارج، در صدد دست یافتن به یک سرمایه اجتماعی و سیاسی و مشروعیتی برای خود در داخل است؛ بی توجه به اینکه آیا اصولاً زمینه ها، لوازم و امکانات لازم زندگی برای مردم در سایه این حکومت وجود دارد یانه.

### گزارش

#### پاکستان به دنبال رهبری شبکه حقانی بر طالبان است

سفیر هند در کابل با اشاره به سیاست های پاکستان در قبال مذاکرات صلح افغانستان، می گوید: اسلام آباد با سیاست فعلی خود به دنبال مجاب کردن جامعه جهانی برای رهبری شبکه حقانی بر گروه طالبان می باشد.

به گزارش خبرگزاری آوا، امر سینها؛ سفیر هند در کابل به روزنامه انگلیسی زبان «هندو» گفت که حمله اخیر به جان ملا اختر محمد منصور، رهبر گروه طالبان، در شهر کوپته نشان داد که اختلاف ها در این گروه تا چه حد جدی و شدید است.

سفیر هند در کابل گفته است: «هند باید مداخله کند چرا که به نظر می رسد پاکستان در حال گفت و گو با تنها یک شاخه طالبان است و این به شبکه حقانی، که به سبب سیاست های پاکستان در حال شناخته شدن به عنوان طالبان اصلی در سطح جهانی است، فرصت خواهد داد تا رهبری را به دست بگیرد.»

به گفته آقای سینها تاخیر هند در اتخاذ موضع مشخصی در این زمینه، می تواند به مشروعیت بخشیدن به سیاست فعلی پاکستان بینجامد.

شبکه حقانی یکی از چند گروه شورشی مسلحی است که در بیش از چهارده سال گذشته علیه دولت افغانستان و نیروهای خارجی حاضر در این کشور جنگیده است.

شماری از کشورهای جهان، از جمله امریکا، شبکه حقانی را به عنوان گروهی تروریستی می شناسند.

سفیر هند در کابل این سخنان را یک روز پس از واکنش وزارت امور خارجه پاکستان به اظهارات او در مورد توافق رهبران افغانستان و پاکستان برای آغاز مجدد گفت و گوهای صلح با طالبان ابراز کرده است.

او با ابراز تردید در مورد صداقت پاکستان برای برقراری صلح در افغانستان گفته بود که تنها با بیانیه صادر کردن نمی شود به مقصد رسید.

وزارت خارجه پاکستان اظهارات آقای سینها را «نقض رویه های دیپلماتیک» خوانده است.

محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان و نواز شریف، نخست وزیر پاکستان، پس از ماه ها تنش در روابط دو کشور، روز دوشنبه هفته گذشته در حاشیه اجلاس تغییرات اقلیمی در پاریس با هم دیدار کردند.

دفتر نخست وزیری پاکستان در بیانیه ای پس از این دیدار گفت: «هر دو رهبر توافق کردند تا با همه آنهایی کار کنند که به عنوان بازیگران مشروع سیاسی، وارد این روند می شوند و در کنار دولت افغانستان علیه آنهایی که از پیوستن به روند صلح اجتناب می کنند، بایستند.»

به گزارش بی بی سی، آقای سینها در گفت و گو با روزنامه هندو گفته است که رسانه های پاکستانی و وزارت خارجه این کشور بدون توجه به تمامی آنچه که او گفته، به سخنانش واکنش نشان داده اند. سفیر هند در کابل گفته که از نظر او دیدار سران افغانستان و پاکستان در پاریس مثبت است اما همکاری افغانستان با پاکستان در شرایط فعلی به معنی آن است که این کشور به پاکستان فرصت می دهد تا رهبری طالبان را تعریف کند و «این چیزی است که نباید اتفاق بیافتد چرا که روند صلح افغانستان باید به وسیله خود افغان ها تعریف شود.» آقای سینها همچنین از رسانه های هندی خواسته تا به «معمای مرگ ملا عمر، انتخاب سریع ملا اختر منصور به جانشینی او و عجله برای شروع گفت و گو با طالبان پیش از آنکه مساله رهبری این گروه حل و فصل شود» پردازند.

در ماه ژوئیه گذشته نخستین دور گفت و گوهای مستقیم صلح میان دولت افغانستان و نمایندگان گروه طالبان با میزبانی پاکستان برگزار شد اما پس از افزایش خبر مرگ ملا محمد عمر، رهبر پیشین طالبان، این گفت و گوها متوقف شد.

مقام های پاکستانی در ماه های گذشته همواره از علاقمندی این کشور برای کمک به از سرگیری روند این گفت و گوها سخن گفته اند.

محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان روز سه شنبه در گفت و گو با کانال تلویزیونی ۲۴ فرانسه گفت هدف دولت او این است که تا آخر زمستان به راه حلی برای پایان جنگ در این کشور دست یابد و پاکستان می تواند در این زمینه نقش واسطه را بازی کند.

با این حال آقای غنی گفت که برای آغاز این روند، «اعتماد باید اعاده شود.»

### مهم ترین پیام اربعینی ها پیام صلح و وحدت است

معاون والی غزنی گفت: مهم ترین پیام اربعینی ها پیام صلح و وحدت است تا دنیا بداند که مسلمین اهل خشونت نیستند، اتحاد و برادری خواسته اصلی آنان است.

حجت الاسلام سید اصغری رئیس شورای علمای شیعه غزنی در سخنانش بر هوشیاری و بیداری اسلامی تاکید نموده گفت: بدنام سازی دین مبین اسلام از سوی گروهک های تکفیری اهداف اصلی استکبار جهانی است که در پشت این گروهک ها قرار دارند.

وی گفت پاسخ میلیون ها مسلمان اربعینی به گروهک های تکفیری، نفی و نابودی آنان

در این سمینار علما، برخی مسولان دولتی غزنی و دهها تن از طلاب و دانشجویان شرکت کردند. محمدعلی احمدی معاون والی غزنی، حضور میلیونی مسلمین را در اربعین امسال کم سابقه خوانده و از آن به عنوان بزرگترین راهپیمایی اسلامی یاد نمود.

وی گفت: این راه پیمایی میلیونی اسلامی در جغرافیایی انجام می شود که داعش در قسمت هایی از آن حضور دارد. این بدان معناست که مسلمین از رعب و وحشتی که داعش به وجود آورده است هراس ندارند و با حضور میلیونی در برابر آنان ایستادگی می کنند.

است. رئیس شورای علمای شیعه غزنی با اشاره به تجلیل شکوه مند از مراسم اربعین حسینی که در سال های اخیر صورت می گیرد، گفت: اربعین باید شکوه مند تر از عاشورا برگزار گردد، چونکه اسرای عاشورا ۴۰ روز راه پیمایی کردند و در چهل منزل فریاد عزت و عدالت سر دادند تا جایی که پیام عاشورا را به گوش مسلمانان رساندند. مراسم اربعین امسال با حضور بیش از ۳۰ میلیون زائر دلداه از ۶۰ کشور جهان برگزار گردید، رویدادی که در تاریخ اسلام کم سابقه است.



## خبر

### ترکیه فوراً نیروهای نظامی اش را از خاک عراق خارج کند

نخست وزیر عراق، از ترکیه خواست فوراً نیروهای نظامی اش را از خاک عراق خارج کند. به گزارش خبرگزاری آوا، در بیانیه‌ای که روز شنبه از سوی دفتر حیدر العبادی؛ نخست وزیر عراق منتشر شد، از «حضور نظامیان ارتش ترکیه با تسلیحات و ادوات سنگین» در خاک این کشور، به ویژه در ولایت نینوا، انتقاد شده و از آن به عنوان نقض اصول حسن همجواری یاد شده است.

در این بیانیه ضمن تأکید بر حضور نظامیان ترکیه بدون درخواست و کسب مجوز از دولت فدرال عراق، از انقره خواسته شده فوراً نیروهایش را از خاک عراق خارج کند.

کمی پیش از انتشار بیانیه نخست وزیر عراق، گزارش‌ها از حضور حدود ۱۵۰ نیروی نظامی ترکیه در حوالی شهر بعشقیه در نزدیکی موصل حکایت داشتند.

علت حضور این نیروها در خاک عراق، آموزش پیشمرگه‌ها و نیروهای نظامی اقلیم کردستان عراق عنوان شده است.

ترکیه با وجود مقابله جدی با کردهای داخل خاک خودش و کردهای سوریه، از روابط خوبی با اقلیم خودگران کردستان عراق برخوردار است. موصل که اکنون گروه تروریستی داعش آن را پایتخت خود می‌خواند از سال گذشته و همزمان با پیشروی این تروریست‌ها از سوریه به داخل خاک عراق سقوط کرد.

### ادامه سرکوب انتفاضه فلسطین / بازداشت ۱۱ فلسطینی در کرانه باختری

نظامیان رژیم صهیونیستی در ادامه سرکوب انتفاضه فلسطینیان، ۱۱ شهروند فلسطینی را در کرانه باختری بازداشت کردند.

به گزارش آوا به نقل از مهر، «فلسطین الیوم» خبرداد، نظامیان رژیم صهیونیستی همچنان به سرکوب انتفاضه مردم فلسطین ادامه می دهند.

بر اساس این گزارش، صهیونیست‌ها در ادامه این سرکوب‌ها به مناطقی در کرانه باختری یورش بردند.

شاهدان عینی اعلام کردند به دنبال این حمله نظامیان صهیونیست با جوانان فلسطینی به شدت درگیر شدند.

در جریان این درگیری شماری از شهروندان فلسطینی به شدت زخمی و برای مداوا به بیمارستان منتقل شدند.

منابع عربی اعلام کردند نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی در جریان یورش به کرانه باختری ۱۱ شهروند فلسطینی را بازداشت کردند.

### رهای ۶۰ گروگان در عملیات اردوی ملی در ولایت هلمند

وزارت دفاع ملی کشور با نشر خبرنامه ای اعلام کرد که طی عملیاتی ویژه در ولایت جنوبی هلمند، ۶۰ فرد ملکی و نظامی افغان آزاد شده اند.

به گزارش آوا، به نقل از خبرنامه، شصت عضو نیروهای امنیتی و افراد غیر نظامی که بدست گروه طالبان اسیر بودند، در این عملیات آزاد شده‌اند.

بر اساس خبرنامه این عملیات در ولسوالی نوزاد ولایت هلمند، برای دستگیری یک فرمانده مخالف دولت به نام ملاداوود انجام شده بود که در نتیجه آن این افراد آزاد شدند.

وزارت دفاع در خصوص اینکه این افراد چه زمانی و چگونه توسط طالبان اسیر شده اند چیزی نگفته اما افزوده که هویت این افراد که برخی از آنها عضو پولیس ملی، پولیس محلی و اردوی ملی می باشند، هفته بعد اعلام خواهد شد.

وزارت دفاع درباره بازداشت ملا داوود اظهار نظری نکرده است اما گفته که افراد آزاد شده به قرارگاه لشکر ۲۱۵ میوند ارتش ملی افغانستان مستقر در جنوب منتقل شده‌اند.

با آن هم، اینجانب، ضمن اعلام حمایت از مدیر و دست اندرکاران تلویزیون المنار و همبستگی با آنان و تشویق بیش از پیش شان جهت ادامه مصرانه راه حق و حقیقت و مبارزه جدی در برابر توطئه های روز افزون دشمنان، این اقدام عرب ست را در راستای تأمین منافع استکبار و محدود کردن فریاد عدالت خواهی جنبش های انقلابی دانسته، به شدن محکوم می کنم و لازم می دانم با استفاده از فرصت، تأکید کنم که؛ جریان های اسلامی و آزادی خواهی، همواره منتظر برخورد های اینچنینی از سوی دشمنان بوده و شدت عمل آنان را نشانه صحت و سلامت کار خود بدانند، ولی لازم به نظر می رسد که بایستی تلاش و مجاهدت دیگر به کار بست و در راستای تأمین تاسیس کانال های مطمئن اطلاع رسانی ای ماهواره ای، برنامه هایی روی دست گرفت تا مبدا دشمنان بیش از این توفیق به مسدود کردن انعکاس اخبار و اطلاعات شفاف و ضد استعمار و استثمار را پیدا کنند.

همچنان از تمام رسانه های اسلامی و آزادیخواه تقاضا می‌کنیم که با استفاده از این اقدام آزادی ستیز ماهواره عرب ست، در جهت افشا کردن چهره دروغین آزادی بیان غربی و عوامل مزدور آن در جهان اسلام و منطقه بیش از پیش تلاش کرده، بدین ترتیب خدمتی دیگر به نهضت مقاومت و جنبش های اسلامی و آزادیخواه نمایند.

سید عیسی حسینی مزاری  
رئیس عمومی خبرگزاری صدای افغان (آوا)  
کابل - افغانستان - ۹۴-۹-۱۴

## حسینی مزاری طی بیانیه ای گفت: قطع شبکه المنار از ماهواره عرب ست در راستای تأمین منافع استعمار و استثمار است



قرار دهد شامل قانون آزادی بیان ادعایی آنها نگردیده و بایستی انعکاس این صدا و فریاد خفه گردد.

اگرچه این توطئه نیز طرفی نخواهد بست و کار از بستن مسیر اطلاع رسانی تلویزیون المنار و یا جلوگیری از انتشار اخبار از سوی دیگر رسانه های اسلامی و جهادی گذشته است و امروزه افکار عامه از هر طرفی در جریان اخبار و اطلاعات عمومی قرار گرفته، بیش از پیش به شناسایی چهره دروغین غرب و عوامل مزدور آن در منطقه و دنیا پی می برند، اما

تلویزیون المنار در این راه تلفات و خسارات جانی و مالی فراوانی نیز داشته و قبل تر از این، نشرات آن از سوی ماهواره های اروپایی نیز مسدود گردیده بود. اما با آنها، مسدود شدن نشرات تلویزیون المنار از سوی ماهواره عرب ست، یکبار دیگر آزادی بیان ادعایی غرب و عوامل مزدور آن را به نمایش گذاشت و به اثبات رساند که این ادعا تاجایی محقق خواهد بود که منافع استکبار جهانی را تأمین کند، در غیر آن صورت هر صدا و فریادی که منافع شیطانی دشمنان اسلام را مورد هدف

سید عیسی حسینی مزاری رئیس خبرگزاری صدای افغان (آوا) طی بیانیه ای اقدام ماهواره عرب ست، در مسدود کردن نشرات تلویزیون المنار را در راستای تأمین منافع استعمار و استثمار دانست و این اقدام را محکوم کرد.

بیانیه حسینی مزاری در خصوص قطع شبکه المنار از ماهواره عرب ست

بسم الله الرحمن الرحيم  
اخیرا اطلاع یافتیم که ماهواره عرب ست، نشرات تلویزیون المنار را قطع کرده و به زعم خویش با اقدام نابخردانه و استعماری خود، صدای دیگری از آزادی خواهی را خفه کرد. تلویزیون المنار وابسته به جنبش انقلابی حزب الله لبنان، از آن دست رسانه هایی است که طی مدت عمر کوتاه خود، خدمات بی شایه ای در عرصه اطلاع رسانی شفاف و بی طرفانه داشته و با مجاهدت خستگی ناپذیر، در انعکاس فریاد ملل مظلوم از هیچ کوششی فروگذار نکرده است. این تلویزیون حوادث بحرین را به خوبی پوشش داده و مبارزات

مردم یمن و تجاوزات کینه توزانه عربستان را به گونه ای بازتاب داده که جهانیان متوجه ظلم و جنایات وسیع و همه جانبه عربستان وابسته به غرب و مزدور اسرائیل گردیده اند. حوادث عراق، اوضاع داخلی عربستان و سایر شیخ نشینهای خلیج فارس از دید این تلویزیون پنهان نمانده و در صدر اخبار آن مبارزات ضد اسرائیلی در فلسطین و لبنان قرار داشته و در به تصویر کشیدن حرکات ضد انسانی رژیم منحوس اسرائیل و حامیان منطقه ای و بین المللی آن سنگ تمام گذاشته است.

### رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران:

## اربعین نماد عزت اسلام و مسلمین است



توانیم از ظرفیت عاشورا و اربعین استفاده کنیم. وی تصریح نمود که تابلوی عاشورا و تابلوی اربعین، تابلویی است که می توان از آن شجاعت، صبر، محبت، همت بلند، انسانیت را استخراج کنیم و به زبان شعر به جهانیان منتقل کنیم. قابل یاد آوری است که آقای جهانشاهی، در اخیر اعلام نمود که رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در زمینه جمع آوری و چاپ اشعار عاشورایی شاعران افغانی همراه با بیوگرافی شاعر در یک دیوان مشخص اقدام می کند.

### بزرگترین تجمع انسانی در کربلا

میلیون‌ها زائر از سراسر جهان خود را به کربلا رسانده‌اند تا عزاداری اربعین امسال را با شکوه تمام برگزار کنند. به گزارش خبرگزاری آوا، در اربعین شهادت سید و سالار شهیدان در کربلا، یکی از بزرگترین تجمعات انسانی در این شهر مقدس و در بین الحرمین شکل گرفته بود. دو و نیم میلیون زائر خارجی از کشورهای اسلامی در کربلا حضور داشتند. این آمار به غیر از حضور چندین میلیونی زائر عراقی است که از سراسر این کشور به کربلا آمده بودند. مقامات عراقی شمار زائران را ۲۷ میلیون نفر تخمین زده اند.

محمود جعفری از ادیبان افغانی در این محفل پیرامون عاشورا در شعر معاصر - شعر جوان- صحبت نموده گفت: بحث ادبیات عاشورایی بحث تازه ای نیست بلکه شعر و ادبیات عاشورا از همان اوایل و حتی قبل از حادثه عاشورا شروع شده است.

آقای جعفری افزود: در روز عاشورا نیز یاران امام حسین (ع) هر کدام با سرودن اشعار پیام عاشورا و نهضت امام حسین (ع) را بیان می کردند. او خاطر نشان کرد که بعد از شهادت امام حسین (ع) و یارانش - پیام خون- نیز به زبان شعر و ادبیات توسط شاعران جاری شده است.

به گفته آقای جعفری؛ هم اکنون ادبیات عاشورایی در تمام جهان تاییده و به بلندی خود رسیده است که هیچ باد و خاکی نمی تواند آن را خاموش سازد.

این ادیب کشور، رمز این پایداری و ماندگاری را اهداف و پیام های عاشورا و نهضت امام حسین (ع) عنوان کرد. او تولید شعر های عاشورایی را از دلایل ماندگاری، شکوه و محافظت پیام های عاشورا دانسته ابراز امیدواری کرد که شاعران با سرودن اشعار عاشورایی سهم خود را در پخش و نشر عاشورا ادا نمایند.

جعفری هم چنان به وضعیت ادبیات در افغانستان اشاره نموده گفت: متأسفانه وضعیت ادبیات در افغانستان آشفته و نگران کننده است.

آقای جعفری افزود: نهاد های تحصیلی به ویژه دانشگاه های خصوصی هیچ کدام شان دیپارتمنت زبان و ادبیات ندارند و نسل جدید هم توجه جدی روی مسئله ادبیات ندارد.

او دلیل این آشفتنگی را عدم موجودیت سیاست و پالیسی مشخص عنوان کرد و افزود: اگر وضعیت به همین منوال به پیش برود ما از کاروان توسعه ادبی هم چنان عقب خواهیم ماند.

جعفری از نداشتن هویت مستقل، تکرار استفاده از آثار پیشینه و فقدان اندیشه در شعر های معاصر به عنوان چالش های فراروی ادبیات معاصر کشور یاد کرد.